
 ZUKUNFT DES 
BAUWESENS:

NACHHALTIGKEIT
UND NEUE

MATERIALIEN

GASTDOZENTENHAUS 
AM KAHRLSRUHER 
INSTITUT FÜR TECHNOLOGIE -
ENGESSERSTRASSE 3, 
76131 KARLSRUHE

04. JUNI 2024 
12:00 - 16:30 UHR

VMPA - Thementag 2024

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x479706497f09824f:0xdccc0d7285081b1a?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x479706497f09824f:0xdccc0d7285081b1a?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x479706497f09824f:0xdccc0d7285081b1a?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Die Teilnahme an diesem Programm steht allen interessierten
Mitarbeitenden der VMPA-Mitglieder kostenfrei offen.

16:45

??

Eintreffen der Teilnehmer und Mittagsimbiss

Begrüßung und Moderation durch den VMPA-Vorsitzenden
Dr. Andreas Kinzel

Übersicht über die aktuelle Situation hinsichtlich der Biopolymere 
Alexander Rusam, SKZ – KFE gGmbH

Greendeal als Bestandteil der neuen EU-BauPVO
Dennis Janik, Bundesministerium für Wohnen, Stadtentwicklung 
und Bauwesen

Neue nachhaltige Werkstoffe und Materialien - 
welche Auswirkungen hat das auf die KBS?
Prof. Frank Dehn, MPA Karlsruhe

Bauen mit Holz - Herausforderungen heute und in Zukunft
Michael Steilner, Karlsruher Institut für Technologie (KIT) Holzbau und
Baukonstruktion

VORLÄUFIGES 
PROGRAMM

Diskussionszeit

12:00

13:00

13:15 –
13:45

13:45 – 
14:15

14:15 – 
14:30
14:30 – 
15:00

15:00 –
15:45

15:45 –
16:15

Diskussionszeit

Kaffeepause

Ende der Veranstaltung16:30

16:15 –
16:30


