





GASTDOZENTENHAUS AM KAHRLSRUHER INSTITUT FÜR TECHNOLOGIE -ENGESSERSTRASSE 3, 76131 KARLSRUHE



VORLÄUFIGES PROGRAMM

12:00	Eintreffen der Teilnehmer und Mittagsimbiss
13:00	Begrüßung und Moderation durch den VMPA-Vorsitzenden Dr. Andreas Kinzel
13:15 - 13:45	Übersicht über die aktuelle Situation hinsichtlich der Biopolymere Alexander Rusam, SKZ – KFE gGmbH
13:45 - 14:15	Greendeal als Bestandteil der neuen EU-BauPVO Dennis Janik, Bundesministerium für Wohnen, Stadtentwicklung und Bauwesen
14:15 - 14:30	Diskussionszeit
14:30 - 15:00	Kaffeepause
15:00 - 15:45	Neue nachhaltige Werkstoffe und Materialien - welche Auswirkungen hat das auf die KBS? Prof. Frank Dehn, MPA Karlsruhe
15:45 - 16:15	Bauen mit Holz - Herausforderungen heute und in Zukunft Michael Steilner, Karlsruher Institut für Technologie (KIT) Holzbau und Baukonstruktion
16:15 - 16:30	Diskussionszeit
16:30	Ende der Veranstaltung

Die Teilnahme an diesem Programm steht allen interessierten Mitarbeitenden der VMPA-Mitglieder kostenfrei offen.